

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில், எந்த வங்கி FY25 இல் 200 புதிய கிளைகளைத் திறக்கும்?

Recently, which bank will open 200 new branches in FY25?

- a. SBI
b. PNB
c. Kotak Bank
d. Canara Bank

Q.2. சமீபத்தில் 'பாக் பெண்கள் கிரிக்கெட் அணியின்' தலைமை பயிற்சியாளராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the head coach of the 'Pak women's cricket team'?

- a. இக்பால் காண்/Iqbal Khan
b. முகமது வாசிம்/Mohammad Wasim
c. உமர் குல்/Umar Gul
d. கம்ரான் அக்மல்/Kamran Akmal

Q.3. சமீபத்தில் இந்தியாவின் சிறந்த 'பாதுகாப்பு ஏற்றுமதி பங்குதாரராக' உருவெடுத்தவர் யார்?

Recently who has emerged as India's top 'defense export partner'?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. ஜப்பான்/Japan
c. அமெரிக்கா/America
d. ரஷ்யா/Russia

Q.4. இந்தியாவின் முதல் 'சாட்விக் ஹவுஸ்: நேவிகேட்டிங் ஆடிட் ஹெரிடேஜ்' அருங்காட்சியகத்தை CAG சமீபத்தில் எங்கு திறந்து வைத்துள்ளது?

Where has CAG recently inaugurated India's first 'Chadwick House: Navigating Audit Heritage' museum?

- a. மும்பை/Mumbai
b. சிம்லா/Shimla
c. ஜெய்பூர்/Jaipur
d. லடாக்/Ladakh

Q.5. சமீபத்தில், இந்தியாவும் எந்த நாடும் கடற்படை பயிற்சி ஒத்துழைப்பை அதிகரித்துள்ளன?

Recently, India and which country have increased naval training cooperation?

- a. இலங்கை/Sri Lanka
b. மாலத்தீவுகள்/Maldives
c. UAE
d. ஆஸ்திரேலியா/Australia

Q.6. சமீபத்தில் 'PEN Pinter Prize 2024' யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?

Who has been awarded the 'PEN Pinter Prize 2024' recently?

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

- a. சித்ரா பானர்ஜி/Chitra Banerjee
b. சல்மான் ருஷ்டி/Salman Rushdie

- c. அருந்ததி ராய்/Arundhati Roy
d. விமல் காந்தி/Vimal Gandhi

Q.7. இந்தியாவின் மிகப்பெரிய சிறுத்தை சஃபாரி சமீபத்தில் எங்கு பொதுமக்களுக்கு திறக்கப்பட்டது?

Where has India's largest leopard safari been opened to the public recently?

- a. போபால்/Bhopal
b. பெங்களூரு/Bengaluru

- c. கொல்கத்தா/Kolkata
d. கோரக்பூர்/Gorakhpur

Q.8. சமீபத்தில் இந்தியா மற்றும் எந்த நாட்டின் விமானப்படை இணைந்து பாதுகாப்பு ஒத்துழைப்பை வலுப்படுத்த HOPEX பயிற்சியை நடத்தியது?

Recently India and which country's Air Force have conducted exercise HOPEX to strengthen defence cooperation?

- a. நோர்வே/Norway
b. பிரான்ஸ்/France

- c. எகிப்து/Egypt
d. ஸ்வீடன்/Sweden

Q.9. சமீபத்தில் இந்தியாவின் புதிய கோல்ஃப் தலைவரானார்?

Who has recently become the new golf chief of India?

- a. கௌரவ் பானர்ஜி/Gaurav Banerjee
b. கபில் தேவ்/Kapil Dev

- c. நவீன் சந்திர ஜா/Naveen Chandra Jha
d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.10. சமீபத்தில் சர்வதேச சோலார் கூட்டணியில் 100வது உறுப்பினராக இணைந்தவர் யார்?

Who has recently joined the International Solar Alliance as the 100th member?

- a. மலாவி/Malawi
b. தான்சானியா/Tanzania

- c. பராகுவே/Paraguay
d. பெரு/Peru

Q.11. முதல் சர்வதேச பால் கூட்டமைப்பு ஆசிய பசிபிக் உச்சி மாநாடு சமீபத்தில் எங்கு நடைபெற்றது?

Where was the first International Dairy Federation Asia Pacific Summit held recently?

- a. கொச்சி/Kochi
b. ஜெய்பூர்/Jaipur

- c. லக்னோ/Lucknow
d. பெங்களூரு/Bengaluru

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.12. நேட்டோவின் அடுத்த பொதுச்செயலாளராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the next Secretary General of NATO?

- a. ரிச்சர்ட் ஜெஸ்ஸி/Richard Jesse
b. மார்க் ரூட்டே/Mark Rutte
c. வில்லியம் ஜேம்ஸ்/William James
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.13. காசநோய் ஆராய்ச்சிக்காக சமீபத்தில் 3D நுரையீரல் மாதிரியை உருவாக்கியவர் யார்?

Who has recently developed a 3D lung model for tuberculosis research?

- a. IIT Delhi
b. IIT Kanpur
c. IISc Bangalore
d. IIT Roorkee

Q.14. இந்திய புல்லியன் நகை வியாபாரிகள் சங்கத்தின் துணைத் தலைவராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as the Vice President of India Bullion Jewelers Association?

- a. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi
b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra
c. அக்ஷா மோஹித் கம்போஜ்/Aksha Mohit Kamboj
d. அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

Q.15. சமீபத்தில், எந்த மாநில அமைச்சரவை, அமைச்சர்களின் வருமான வரி செலுத்தும் அரசாங்க முறையை ரத்து செய்தது?

Recently, which state cabinet has abolished the government system of income tax payment of ministers?

- a. ஹரியானா/Haryana
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh
d. பீகார்/Bihar

Answer Key & Explanation

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. C

இந்தியாவில் உள்ள கோடக் மஹிந்திரா வங்கி தனது கிளை வலையமைப்பை 2025 நிதியாண்டில் 175 முதல் 200 கிளைகளாக விரிவுபடுத்த திட்டமிட்டுள்ளது. தகவல் தொழில்நுட்பம் தொடர்பான சிக்கல்கள் காரணமாக டிஜிட்டல் வாடிக்கையாளர்களை கையகப்படுத்துதல் மற்றும் கிரெடிட் கார்டு வழங்குதல் ஆகியவற்றில் இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (RBI) சமீபத்தில் விதித்துள்ள ஒழுங்குமுறை கட்டுப்பாடுகளை மீறி இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டுள்ளது. குழுமத் தலைவரும், நுகர்வோர் வங்கித் தலைவருமான திரு. விராட் திவான்ஜி, இந்த விரிவாக்க உத்திக்கான வங்கியின் உறுதிப்பாட்டை எடுத்துரைத்தார், ஆண்டுதோறும் சுமார் 150 கிளைகள் கொண்ட அதன் வரலாற்று வளர்ச்சி விகிதத்தைக் குறிப்பிட்டார். தற்போதைய டிஜிட்டல் வரம்புகளுக்கு மத்தியில் இயற்பியல் கிளை நெட்வொர்க் மூலம் வாடிக்கையாளர் கையகப்படுத்துதலை வலுப்படுத்த அதிக டெபாசிட் திறன் கொண்ட பகுதிகளில் கவனம் செலுத்தப்படும்.

Kotak Mahindra Bank in India plans to expand its branch network from 175 to 200 branches in FY25. This decision has been taken despite the recent regulatory restrictions imposed by the Reserve Bank of India (RBI) on digital customer acquisition and credit card issuance due to IT-related issues. Group President and Head of Consumer Banking, Mr. Virat Diwanji highlighted the bank's commitment to this expansion strategy, noting its historical growth rate of around 150 branches annually. The focus will be on areas with high deposit potential to strengthen customer acquisition through the physical branch network amid the current digital limitations.

2. B

பாகிஸ்தான் பெண்கள் அணியின் புதிய தலைமை பயிற்சியாளராக முஹம்மது வாசிமை நியமித்துள்ள பிசிபி, முன்னாள் டெஸ்ட் பந்துவீச்சாளர் ஜுனைத் காளை பந்துவீச்சு பயிற்சியாளராகவும், அப்துல் ரெஹ்மானை உதவி பயிற்சியாளராகவும் நியமித்துள்ளது. பாகிஸ்தான் மகளிர் அணி கடந்த சில ஆண்டுகளாக களத்தில் சிறப்பான ஆட்டத்தை வெளிப்படுத்தவில்லை, இதனால் அணியின் பயிற்சியாளர்களை மாற்ற வேண்டும் என்ற கோரிக்கை எழுந்தது. எதிர்வரும் மகளிர் டி20 ஆசியக் கிண்ணத் தொடரில், பாகிஸ்தான் அணி தனது முதல் போட்டியில் இந்தியாவை எதிர்த்து தம்புள்ளை மைதானத்தில் விளையாடவுள்ளது.

PCB has appointed Muhammad Wasim as the new head coach of the Pakistan women's team, it has also appointed former Test bowler Junaid Khan as bowling coach and Abdul Rehman as assistant coach. The Pakistan women's team has not shown any special performance on the field in the last few years, due to which there was a demand for change in the team's coaching staff. In the upcoming Women's T20 Asia Cup, the Pakistan team will play its first match against India which will be played at the Dambulla ground.

3. C

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

இந்தியாவின் முதன்மையான 'பாதுகாப்பு ஏற்றுமதி பங்குதாரராக' அமெரிக்கா உருவெடுத்துள்ளது. இந்தியாவில் உள்ள அமெரிக்க தொழில்துறையின் உச்ச அறையான இந்தியாவில் உள்ள அமெரிக்கன் சேம்பர் ஆஃப் காமர்ஸ் (AMCHAM), இந்தியா-அமெரிக்கா பாதுகாப்பு கூட்டணியில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றம் ஏற்பட்டுள்ளது. உலகப் பாதுகாப்பை நிர்ணயிப்பதிலும், இரு நாடுகளுக்கும் செல்வத்தை மேம்படுத்துவதிலும் கூட்டுறவு முயற்சிகளின் முக்கியத்துவத்தை வலியுறுத்தி, அமெரிக்கா-இந்தியா பாதுகாப்பு கூட்டாண்மை குறித்து இது குறிப்பாக ஆய்வு செய்துள்ளது.

America has emerged as India's top 'defense export partner'. The American Chamber of Commerce in India (AMCHAM), the apex chamber of US industry in India, has reported significant progress in the India-US defence alliance. It has specifically studied the US-India defence partnership, stressing the importance of cooperative efforts in determining global security and promoting wealth for both countries.

4. B

ஜூன் 2024 அன்று சிம்லாவில் 'சாட்விக் ஹவுஸ்: நேவிகேட்டிங் ஆடிட் ஹெரிடேஜ்' அருங்காட்சியகத்தை இந்தியாவின் கன்ட்ரோலர் மற்றும் ஆடிட்டர் ஜெனரல் திறந்து வைத்தார். இந்த அருங்காட்சியகம், நிறுவனத்தின் வளமான பாரம்பரியத்தையும், நாட்டின் ஆட்சி அமைப்பில் அதன் பங்களிப்பையும் பாதுகாத்து கொண்டாடுவதில் ஒரு முக்கிய மைல்கல்லாக உள்ளது. சிம்லாவின் முக்கியமான அடையாளமான சாட்விக் ஹவுஸ் வளமான மற்றும் விரிவான வரலாற்றைக் கொண்டுள்ளது. மகாத்மா காந்தி 1946 ஆம் ஆண்டு அமைச்சரவைப் பணிக்காக சிம்லாவிற்கு விஜயம் செய்தபோது இங்கு தங்கியிருந்ததால் அதன் வரலாற்று முக்கியத்துவம் மேலும் மேம்பட்டது.

The Comptroller and Auditor General of India inaugurated the 'Chadwick House: Navigating Audit Heritage' museum in Shimla on June 2024. The museum is an important milestone in preserving and celebrating the rich heritage of the institution and its contribution to the country's governance system. Chadwick House, an important landmark in Shimla, is endowed with a rich and detailed history. Its historical significance is further enhanced as Mahatma Gandhi stayed here during his visit to Shimla for the Cabinet Mission in 1946.

5. C

சமீபத்தில் இந்தியாவும் ஐக்கிய அரபு அமீரகமும் கடற்படை பயிற்சி ஒத்துழைப்பை அதிகரித்துள்ளன. இரு நாடுகளுக்கிடையில் வளர்ந்து வரும் அனுசரணை ஒத்துழைப்பின் மற்றொரு அடையாளமாக, ராயல் சவுதி கடற்படையின் (RSNF) கிங் ஃபஹ்த் கடற்படை அகாடமியில் இருந்து 76 பயிற்சியாளர்கள் ஜூன் 2024 இல் கொச்சியில் உள்ள தெற்கு கடற்படைக் கட்டளையில் உள்ள இந்திய கடற்படையின் முதல் பயிற்சிப் படையான 1TS இல் இணைந்தனர்.

Recently India and UAE have increased naval training cooperation. In another sign of growing patronage cooperation between the two countries, 76 trainees from the King Fahd Naval Academy of the Royal Saudi Naval Forces (RSNF) joined the Indian Navy's First Training Squadron, 1TS, at Southern Naval Command, Kochi in June 2024.

6. C

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

இந்திய எழுத்தாளர் அருந்ததி ராய்க்கு 2024-ம் ஆண்டுக்கான PEN Pinter பரிசு வழங்கப்படுகிறது. இந்த விருது கிடைத்ததில் மிகவும் மகிழ்ச்சி அடைவதாக அவர் கூறியுள்ளார். 2009 முதல், நோபல் பரிசு வென்றவரும் நாடக ஆசிரியருமான ஹரோல்ட் பின்ட்ரின் நினைவாக இந்த விருது வழங்கப்படுகிறது. அருந்ததி ராய்க்கு இந்த விருது 10 அக்டோபர் 2024 அன்று வழங்கப்படும். இந்த விருது ஒவ்வொரு ஆண்டும் பிரிட்டன் மற்றும் காமன்வெல்த் நாடுகளின் 'சமரசமற்ற', 'தேரீயமான' உலகப் பார்வையைக் கொண்ட மற்றும் அவர்களின் எழுத்துக்கள் "அறிவுசார் உறுதியை பிரதிபலிக்கும்" குடிமக்கள் எழுத்தாளர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது. வாழ்க்கை மற்றும் சமூகத்தின் உண்மையான உண்மையை வரையறுக்கவும்."

Indian writer Arundhati Roy is being awarded the PEN Pinter Prize for the year 2024. She has said that she is very happy to receive this award. Since 2009, this award is given in the memory of Nobel Prize winner and playwright Harold Pinter. Arundhati Roy will be given this award on 10 October 2024. This award is given every year to those citizen writers of Britain and Commonwealth countries who have an 'uncompromising', 'courageous' view of the world and whose writings reflect the "intellectual determination to define the real truth of life and society".

7. B

சமீபத்தில் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய சிறுத்தை சஃபாரி கர்நாடகாவின் பெங்களூருவில் உள்ள பன்னர்கட்டா உயிரியல் பூங்காவில் (பிபிபி) திறக்கப்பட்டது. BBP இல் உள்ள சிறுத்தை சஃபாரி 20 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் பரவியுள்ளது. இது இயற்கையாகக் காணப்படும் பாறை வடிவங்கள் மற்றும் ஓரளவு இலையுதிர் காடுகளைக் கொண்ட கரடுமுரடான நிலப்பரப்பாகும், தற்போது 8 சிறுத்தைகள் வசிக்கின்றன.

Recently India's largest leopard safari was inaugurated at the Bannerghatta Biological Park (BBP) in Bengaluru, Karnataka. The leopard safari at BBP is spread over an area of 20 hectares. It is a rugged terrain with naturally occurring rocky formations and partly deciduous forests and is currently home to 8 leopards.

8. C

இந்தியாவுக்கும் எகிப்துக்கும் இடையிலான நான்காவது கூட்டு விமானப் பயிற்சி இதுவாகும். ஹோபெக்ஸ் என பெயரிடப்பட்டுள்ள இந்த கூட்டுப் பயிற்சியில் ரஃபேல் விமானங்கள் தவிர, சி-17 மற்றும் ஐ-78 விமானங்களும் பங்கேற்றது கவனத்தை ஈர்த்துள்ளது. இந்த வெற்றிகரமான பயிற்சி எகிப்துக்கும் இந்தியாவுக்கும் இடையிலான பாதுகாப்பு உறவுகளுக்கு நல்ல அறிகுறியாக கருதப்படுகிறது.

This is the fourth joint air force exercise between India and Egypt. In this joint exercise named Hopex, apart from Rafale aircraft, the participation of C-17 and I-78 has also attracted attention. This successful exercise is being considered a good sign for the defense relations between Egypt and India.

9. B

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

பழம்பெரும் கிரிக்கெட் வீரரும் அமெச்சூர் கோல்ப் வீரருமான கபில் தேவ், இந்தியாவின் தொழில்முறை கோல்ஃப் சுற்றுப்பயணத்தின் (பிஜிடிஐ) புதிய தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். இந்த முக்கியமான நியமனம் இந்தியாவில் தொழில்முறை கோல்ஃப் வரலாற்றில் ஒரு புதிய அத்தியாயத்தின் தொடக்கத்தைக் குறிக்கிறது. அவரது விதிவிலக்கான ஆல்ரவுண்ட் கிரிக்கெட் திறமைக்காக "ஹரியானா சூறாவளி" என்று அழைக்கப்படும் கபில் தேவ் நீண்ட காலமாக இந்தியாவில் கோல்ஃப் விளையாட்டை ஊக்குவிப்பவராக இருந்து வருகிறார். PGTI இன் தலைவராக அவர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார், அமைப்பின் துணைத் தலைவராகவும் ஆளும் குழுவின் உறுப்பினராகவும் மூன்று வருட அர்ப்பணிப்பு சேவைக்குப் பிறகு வருகிறது.

Legendary cricketer and amateur golfer Kapil Dev has been elected as the new Chairman of the Professional Golf Tour of India (PGTI). This important appointment marks the beginning of a new chapter in the history of professional golf in India. Known as the "Haryana Hurricane" for his exceptional all-round cricketing skills, Kapil Dev has long been a promoter of golf in India. His election as Chairman of the PGTI comes after three years of dedicated service as the organisation's Vice-President and member of the Governing Body.

10. C

பராகுவே அதிகாரப்பூர்வமாக சர்வதேச சோலார் கூட்டணியின் (ISA) 100வது முழு உறுப்பினராக மாறியுள்ளது, இது உலகளாவிய சூரிய ஆற்றல் ஒத்துழைப்பில் குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது. பராகுவேயின் தூதர், மாண்புமிகு திரு ஃப்ளெமிங் ரால் டுவார்டே, புதுதில்லியில் இணைச் செயலாளரும் (ED & MER) டெபாசிட்டரியின் தலைவருமான திரு அபிஷேக் சிங்குடனான சந்திப்பின் போது ஒப்புதல் கருவியை ஒப்படைத்தார்.

Paraguay has officially become the 100th full member of the International Solar Alliance (ISA), marking a significant milestone in global solar energy cooperation. The Ambassador of Paraguay, His Excellency Mr Fleming Raul Duarte handed over the instrument of ratification during a meeting with Mr Abhishek Singh, Joint Secretary (ED & MER) and Head of the Depository in New Delhi.

11. A

மத்திய மீன்வளம், கால்நடை வளர்ப்பு மற்றும் பால்வளத்துறை அமைச்சகம், தேசிய பால்வள மேம்பாட்டு வாரியம் (NDDB) மற்றும் சர்வதேச பால் பண்ணை கூட்டமைப்பு (IDF) ஆகியவை இணைந்து ஜூன் 2024க்குள் கொச்சியில் முதல் IDF பிராந்திய பால் மாநாட்டை ஆசியா பசிபிக்-2024 ஐ நடத்துகின்றன. மத்திய மீன்வளத்துறை அமைச்சர், விலங்குகள் ஹஸ்பண்டரி மற்றும் பால் பண்ணை ராஜீவ் ரஞ்சன் சிங் தனது உரையை கிட்டத்தட்ட வழங்குவார்.

The Union Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying, National Dairy Development Board (NDDB) and International Dairy Federation (IDF) are jointly organizing the first IDF Regional Dairy Conference Asia Pacific-2024 in Kochi by June 2024. Union Minister for Fisheries, Animal Husbandry and Dairying Rajiv Ranjan Singh will deliver his address virtually.

12. B

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

அமெரிக்கா தலைமையிலான மேற்கத்திய இராணுவக் கூட்டணியான வடக்கு அட்லாண்டிக் உடன்படிக்கை அமைப்பு (நேட்டோ) நெதர்லாந்து பிரதமர் மார்க் ரூட்டே அடுத்த பொதுச் செயலாளராக நியமித்துள்ளது. நேட்டோவின் 32 உறுப்பினர்கள் மார்க் ரூட்டேவின் வேட்புமனுவை ஜூன் 2024 அன்று பெல்ஜியத்தின் பிரஸ்ஸல்ஸில் உள்ள அதன் தலைமையகத்தில் நடைபெற்ற கூட்டத்தில் அங்கீகரித்தனர். நார்வேயின் தற்போதைய பொதுச் செயலாளர் ஜென்ஸ் ஸ்டோல்டன்பெர்க்கிற்குப் பதிலாக மார்க் ரூட்டே நியமிக்கப்படுவார். நார்வேயின் முன்னாள் பிரதம மந்திரி ஜென்ஸ் ஸ்டோல்டன்பெர்க் அக்டோபர் 2014 இல் நேட்டோ பொதுச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டார். கடந்த 10 ஆண்டுகளாக நேட்டோ பொதுச் செயலாளராக இருந்த ஜென்ஸ் ஸ்டோல்டன்பெர்க் ஓய்வு பெற்ற பிறகு, அக்டோபர் 2024 இல் மார்க் ரூட்டே அவரது பதவியை ஏற்றுக்கொள்வார்.

The United States-led Western military alliance North Atlantic Treaty Organization (NATO) has appointed Netherlands Prime Minister Mark Rutte as the next Secretary General. NATO's 32 members approved Mark Rutte's candidacy at a meeting held at its headquarters in Brussels, Belgium on June 2024. Mark Rutte will replace current Secretary General Jens Stoltenberg of Norway. Former Norwegian Prime Minister Jens Stoltenberg was appointed NATO Secretary General on October 2014. Mark Rutte will assume his position on October 2024 after the retirement of Jens Stoltenberg, who has been NATO Secretary General for the past 10 years.

13. C

இந்திய அறிவியல் கழகத்தின் (IISc) புதிய ஆராய்ச்சி கண்டுபிடிப்புகள் காசநோய் பற்றிய புரிதலை மேம்படுத்துவதோடு அதன் சிகிச்சையை செம்மைப்படுத்தவும் உதவும். IISc இன் பயோ இன்ஜினியரிங் துறையின் (BE) ஆராய்ச்சியாளர்கள் குழு புதிய 3D ஹைட்ரஜல் கலாச்சார அமைப்பை வடிவமைத்துள்ளது, இது பாலூட்டிகளின் நுரையீரல் சூழலைப் பிரதிபலிக்கும் வகையில் காசநோய் பாக்கிரியா நுரையீரல் செல்களை எவ்வாறு பாதிக்கிறது மற்றும் நோய்க்கு சிகிச்சையளிக்கப் பயன்படுத்தப்படும் சிகிச்சை மருந்துகளின் செயல்திறனை சோதிக்கிறது.

New research findings at the Indian Institute of Science (IISc) will improve the understanding of tuberculosis and help refine its treatment. A team of researchers from IISc's Department of Bioengineering (BE) has designed a new 3D hydrogel culture system that mimics the mammalian lung environment to study how TB bacteria infect lung cells and test the efficacy of therapeutic drugs used to treat the disease.

14. C

ஜூன் 2024 முதல் இந்திய புல்லியன் ஜூவல்லர்ஸ் அசோசியேஷனின் (IBJA) துணைத் தலைவராக அக்ஷா மோஹித் கம்போஜ் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். தங்கம் மற்றும் ஆபரணத் துறையில் இந்த மதிப்புமிக்க பதவியை வகிக்கும் முதல் பெண்மணியாக இந்த முக்கிய நியமனம் அவரைக் குறிக்கிறது. ஆஸ்பெக்ட் குளோபல் வென்ச்சர்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்டின் நிர்வாகத் தலைவராகவும், டைகர்ஸ் ஆஃப் கொல்கத்தா கிரிக்கெட் அணியின் இணை உரிமையாளராகவும் தனது தலைமைத்துவத்திற்காக மிகவும் பிரபலமான திருமதி கம்போஜ், விரிவான

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

01 July 2024

MCQ Question with Explanations

அனுபவத்தையும், தொழில்துறையில் சிறந்து விளங்குவதற்கான அர்ப்பணிப்பையும் கொண்டு வருகிறார்.

Aksha Mohit Kamboj has been appointed Vice President of the India Bullion Jewellers Association (IBJA), effective June 2024. This landmark appointment marks her as the first woman to hold this prestigious position in the gold and jewellery sector. Mrs Kamboj, best known for her leadership as Executive Chairperson of Aspect Global Ventures Pvt Ltd and co-owner of the Tigers of Kolkata cricket team, brings extensive experience and a commitment to industry excellence.

15. B

மாநில அமைச்சர்கள் தங்கள் சம்பளம் மற்றும் படிகளுக்கு வருமான வரி செலுத்த வேண்டும் என்று மத்திய பிரதேச அமைச்சரவை முடிவு செய்தது, இதனால் மாநில அரசு அவர்களுக்கு வருமான வரி செலுத்திய 1972 விதியை நீக்கியது. நகர்ப்புற நிர்வாக அமைச்சர் கைலாஷ் விஜயவர்கியா, அமைச்சரவைக் கூட்டத்தின் போது முதல்வர் மோகன் யாதவ் இந்த நடவடிக்கை எடுத்ததாக தெரிவித்தார்.

The Madhya Pradesh Cabinet decided that state ministers will pay income tax on their salaries and allowances themselves, thus eliminating the 1972 rule under which the state government paid income tax for them. Urban Administration Minister Kailash Vijayvargiya said the move was taken by Chief Minister Mohan Yadav during a cabinet meeting.